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Z přátolcltých ítruliů

hl) ULANC Neb — Ct redak-ce- l

MyíJénka na právo farmářů

by aí líto mohli určit cenu na své

výrobky začíná m tu a tam u jed-

notlivců dobývat! na povrch-Přá- l

bych jarmtfům by každý

Seí ab jíiý méaíc a naxtala zmí-n-a

počaxí Napadlo nám anéhu aí
n 6 palcfi — Aííb? náa překvapila
zpráva že pj Novák a ÍJorký
vrátili Sřahtié 6''b kdež dleli

návítévou po dva mčaíce 'Joatí
m jím tam prý líbilo To vám by-

lo zajímavého vypravování žel

vSak ž to nemohu vS vypaatí

vyplnil bych celý váS Jiat Uvá-dí- m

pouze že bylí též u naSích

přátel v Hrdlících u Kutné Hory
kdež m jím moc líbilo tak fa ae

my Nebratika Molínc i'low (U

íwiiCČíié aí tam vzpomiélí ž xí

třebujou kníhvedoucího pro Colo

rado Molíne 1'Jovv í'o a aamo

bou m roMmS že aem byl ochoten

jetí aby aí mohl prohlédnout!
I)enver 'A počátku a mí tu tuze

nelíbilo ale t''ř byatft nič odtud

nedoatalí J'ioé váak o tom m

nebudu rozepisovali nechám aí to

na podruhé Téebto nčkolik řá-

dek píáí pro tu pťiťttiu abych j
vídčl vytínknuty v nílém Pokro-

ku Miixím vzdálí VíMi díky p
Janu iíorkýmu za jfho pékfij do-pix- y

na nčž vždy a dychtí voatí

čekám H pozdravem čtenářům
a čtenářkám tohoto lífn znajoe-nář- n

ha v úcté A h Horký

WiNVifXi: Mínu - - (1 eí

Za la naáe ehaxa mébt

zábavu a aíee maákarní kkrou

pořádal apobk - Jan Amoa Ko

miký Č 0 ČHDIM v Jíayward
Mínu Ač jočaHÍ bylo příznivé

přec byJo poatrádáno doatí naSín-e- ů

jíž h nedoatavílí Télo žába-v- y

aúčaatníl m též známý tt váže

oý krajan p #Jowf Uaíma který
Čítá blízko ftxdmdcaáti rokú(ale
dosud je čilý a avýmí vtipy kaž-

dého obveaelí a proW lio také kaž

HOUHTON Mínu — CtČnA re-

dakce í Příjmčte ode mne ardečný

pozdrav a ardečné díky za kalen-

dář Je v nčm opravdu pčkné a

zábavné čtení Muaím ae také po
chlubit že jaem byl také na ve

aelce VeaeJka byla nádherná tt

vac dobře dopadlo Pan Wíka do-al-
nl

hodnou a hezkou ženuíku n

zářil Uhlím Hvatba odbývala m
v katolickém koateje n Mnichovi í

nevčalč alnSelo to znamenité Mu-aí- m

ae také zmínit} fa zde mámo

čeakého mlynáře který jíž po dva-

nácte roků zabývá ae pouze mle-

tím Jeho mouka je velíce dobrá

Každý My ae mčl přeavčdčítí o vý
tečné bodnoté jeho zboží Má ta-

ké avúj obchod takže vSe je při-

praveno jen ku pohodlí krajanů
Jeho adreaa jeat Ferdinand Mika

Wítoka Mínu Krajané zde uaa

zení jaou' velíce hodní u přívétí-v- í

takže dlužno vzdátí jím jen
chválu Když jaem aem přijel ne
mčl jaem tu nikoho 'Anhmhho it ny
ní zde mám plno přátel Přijel
jaem k p Kíleroví ten mne přá-telak- y

uvítal a hned mné í jrácí
zaopatřil Hkutcčnč byl jaem mí-

le překvapen jeho přátelatvím a
wu mu zavázán upřímnými diky
Hrdečný pozdrav váem čtenářům
1 I Joxef Trkovaký

KRAJANU řOZOHl

Bohaté rtlníckó pozemky vt
vých Kaniaiti v okresích Marion

Butler Díckíoaoři llďbcnon
mim jm prodej krásné zaiizené

farmy í pozemky nevzdčl&né ▼

cení od h'K) do tW akr Komu

jest králornou yých Kamtau

i

pp Haaík Dočckol a Krenk vSí-cb- ní

z Abíe Neb H nimi záro-ve- ú

přijel pan Hvoboda jako
ko-mia-

ař

Myalel že ae zde zdrží aaí

'i dny ale když druhého dne

bylo jím že jaou pro-piiStč-
ní

krátil pončkiid avúj po-

byt Pan Frank Mareš a p Jan
PoxpíSÍI oba z Duward mélí zd

nčjiké jednání Pan MareS muč

alíbiJ že muč opatří kanárka
Přála bych aí aby na lo neypo-mnč- j

Htále mne docházejí do

plav proč že chci prodatí hotel
že to četli v I 'ok roku Tam přece

jaanČ atálo že dům mám na pro-

dej a pčlí avčtníeemí a nikoliv bo-

lel V hotelu máme dole acdm

avétníc a mihoře jedenáct Jfotel

prodatí nemíním dokud mám dí--lí

íídčlají prácí a potom jdou
váíehní do Školy Témčř váíchní

krajané kteří k nám zavítají náS

hotel luivStíví Pylo by mnčj amuť
no bez hotelu neboť bolel mám

po celou tu dobu co jcm v David

Cíly Máme kráaié položení it lo

bolel u dvé vJíee pčkné za-

hrady Nékdy-kdy- ž zajdu aí do

mčta nakouknu do Htejakalova
aaloonn Mají to tam vymalova-
né jako zahradu aamý atrom u

wimý dům HaJooníeí kupují la-

cino ii draho prolávají Caato ae

alává že chudý číovčk jde n ii

tratí v hoapodé váechny peníxí-
-

Potom jde do hotelu nemaje cen-t- u

v kajme ('mio bych nejra-

ději jej poalala tam kde pciíze
V aaloonč jde vSeehno

ruky do ruky A jotom ae nediv-

me že rn-vé- kam penézí Ob-

držela jaem také z Omahy pivo
huxua na které jacij aalala jmé-

no Moje jméno aíee nezvítčzílo

za to vSak mne tm znají a ihned

paali íniU' bych m pivo Luxua

objednala V naSÍ nové nemocní-

cí bylo už množatví krajanů ope-

rováno Hrdečný pozdrav vScm

čtenářům tobolo líatu

FrantíSka Oloupal ík

Ipífulce ovei ječmen líto yoj
lííifft a vemre traviny n@ vy-

dává bohatou 2cú Mírni podne-

bí dostatek dcitč poloha mírni

yloítá hluboká řerná orníce Vel-

ká tenbb osada je jíž zde Vttts
si hned o podrobnosti na

V J BOSH

5m6 Mariou Kuntu
ÍUt YMaU and Ijoana

PRÉMIE tNAŠE
mm mimmm ml m

z nich na společném díle práčova
a k naznačenému cílí jejž dobře

vystihl pan Drábek kráčel v zá

jmu vlastním i v zájmu ná
vSech — vSeobecném Oprávne
né steaky farmářů že hospodář
tví nic ncvynáSÍ jsou na den
ním pořádku ataly se jíž vSední

trií takřka Hroženými tt tu by

bylo jen na uúhU aby alespoň
nčkteří ze řad naSich se probudí
)í a ony dřímající a neráímavé

přímJjí k procitnuti njcboť jen
spojenými silami dojdeme ok
Jiohužel že i farmcH často samí

Škodí a vytrubováním do avéta

zpráv o přehnaná své úrod Kaž

dý takový h myslí Půh ví jak
lim sousedu svému ncímponuje a

zatím celá jeho úroda jest dle

pravdy jisté o třetinu menSí než

jak udal Takovéto vysoké údaje
úrody jaou velmi vítané jistým
osobám kteréž jen koukají aby
rekord eo možná ncjvčtSÍ byl a

lak farmář sám pracuje jím do

rukou A naaledek toho jeat že

každoroční veakrzná úroda jea

pak o mnoho milionů buSlň včtSí

než ae ve skutečností vypčatujc
Hamo aebou ae rozumí že jsou
pak i ?eny o mnoho nížSÍ nežli by

být mčly a lak farmář který po

třebujc jistou částku dolarů jes
nucen prodatí o mnoho víco obílí

aby tuto částku stržil A tím

také stává že sé elevatory pře

plní a eeny pří torn klesají
farmář? Ten jest nucen i za tu

(o sníženou cenu prodat a proto
vozí do trhu lak dlouho až pozná
Že zásoba jíž aí původnč zamý
SU-- 1 nechat pro avou potřebu ne

vystačí a naopak zase nechá-i- í aí

dostatečných áaob nedostává s

mu opčt na pcnčzíeh a musí kupo
valí kornu na dluh auy dokrmí

prasata JStůjž zde případ Mám

sousedu Chlubila Týž byl ve ruč

sté a já též Kdosi m mne ptal
na mou úrodu Odvčtil jacm mu

ž mí korná aype 20 buSIft po
akru A tu mí on povídá angli

cky "Ty muaíá být nejhoríí
farmář v teto krajínč neboť tvůj
aouaed vypčatoval 45 buSlů po

akru Máí farmařit jako oni"
Podotýkám že můj aouaed mčl

horňí kornu i pozemek Nčco kor

ny odvezl nčco jí akrmíl a mu

aei prodat i nedoroNtlá praaaía
aby vyatačíl a krmením A pro
to odpusť ct redakce Žc úrodu
z této krajiny neudávám ani

avou vlaatní neb nechci být lha

řeii udávaje a chlubí ao velkou

úrodou jíž jsem nevypčatoval a

niž Spatným farmářem Stačiž
že mám to co jxem akutecn5 akh

díl Kíirmáři uvažujte a pozoruj
te včcí! Ku konci jefitfi podolý
kám že Tokrok jeat akuteČní líxt

majíeí velkou vnitřní cenu Jeat

v nčm mnoho dobrá četby a tčSím

hi nu nčj každou Mibolu U'-ehá-
zí

mne pravidelné S ni

et pcraouálu a čtená-

řům 1'okruku trvám v úcté
Václav llem S

DKNVKH (Vlo — Ct relakeel
bádáni váa byhto dopřáli míta
mému dopimi ve vaSim lihtu Nej-

prve m mulini ymínit o tom jaké
tu máiiH pnčnd Od podirnu tu

máme pofaní tak pčkné í čluvék

uemuM-- l ani kalAt noit Mdá ří

kalí li' v této krajiné j vrliká

řima ale n já jnrm itde tak tu
fcima Jráté uebyU i iiiyullm fa ul

ui nebude protne ie jíl trávni-čk-

irlenaji íe hno pryč l'H-je- l

jitm do Denver 10 červemi

minulého rku Omahy Nfb

tam zdrželi celý týden než m vac

chno prohlédli J'řívezlí nám 80

pohlednic a? vzácičjžímí budo

vami Kutné Jíory a a vnitřkem

proaJulé aedlícké koatnícc M-

inulý týden dlelí zde al Antonie
a uúm Polákovy a bratr jich
Frank z Valby ok reau dítky p
Joh Poláka návSíévou u p Váe

líurta h ti píaateb tčehl řádek

Jak h tiíttiú aleény alélíly j:t
prý u nich více auéhu než tady u

íiáa Netřeba ani podotýkali Že

velíee rádi jww je uvítali a vý

borné ae a nimi pobavili neb jaou
to roztomilá Svítořívá a hezká

dévčata I bratru 'jích Frankoví
vaeebna čet Hrďíčné díky za

návStčvuí — Aaí před třemi mé- -

uk odjel ayn p Vác ílurta vá

rolníka u Farwell do Ok

Přejeme mu v lom novém mtnhu
nání váeho zdaru Jeat to hoch

v každém ohledu velíce milý

vtipný Dle jeho dopíau ae mu

tam prý drobet atýaká čemuž a

pranic nedivím neboť byl zvyklý
na rodinný avúj kruh na řarmé

otcovské '1'éŽ m muaím zmínil

jak naée mčatečko Farwell roat

Htaví ae tam doatí nových budov

a též í apolkovou aíú zvčtSílí tak
že je teď doatí proatranná
Vždy když přijde náá milý Po

krok ihned ae ho chopím a hledám

nejprve není Ji v nčm opčt néja
ký dooía od taua Ambrože Než

nyní zřídka kdy a dopíaem jeho
ae ahJedám Nevím opravdu Voj

tííku v čem bych hledali mčl pří
činu že jaí nyní tak nedbalý A

oodobné ae to má í a p J Hor

kým Pítal pojednou a podá
váním zpráv jakoby ho tu více ne

bylo Příčinu toho anadno lze

Vím Že krmíá více

tčcíi zatrolenýcJi ehlupáčú proto
máá kolem čeho bčhat Než déle

jíž ncleúte a hezky brzo nám nčco

napíSte 1 — Též přikládám rýmo
vačku kterou moje polovice alo

žila na farmáře když bylí hotoví

% obíráním kukuřice

Ai vy ri4cí velcí jata (4ní—

Vy jt obrali kornHků lamí

Aj vy funníci tn&to io jiriicl—

MĎžct užít tt dout le(rí'í

J'ííj'l íiIihh ilyba odpMÍioku—

Vypíj í kžIý ňíkon tu nkJínku

1'rijlon vňii''í5 AU''án tu uvitty—

Puk pMJih? Jo"0tuhíť vníi['ia'' —

NbhIbiio kviet! vSwIoiy i%rnro

Mhtníi aio ltu zfiiuíl ivh vl
A JnIk In- it k tu in ti v knií

Než už inUHÍm přeatat aby mi zby
io nčco nu p'drulié Kouči dopiti

tento přeju vám mnoho zdaru v

tomto novém roce a at ardečným

polravem vSem čtenářům a apa

nilým čtenářkám tohoto líatu tr-

vám v úcté váí John Franci

DAVID C1TV Neb — Drazí

členáíi a et ledakeol Jak m vám

ild ty kráané dnít Vil'to že ano!
l lieiipouieňte na ataié pííalovl

fa když v únoru té zuiimrá komár

ta omiiiíi iiujtieíi v invnu juie
a kamna a iiima Anebo praví ae

jedí v únoru teplo mMvčd ittuv f

otidil je li lina botilá boudu

lejlw tedy dobrý poor lot bíe
en Mlnulv týden mťli ae ide
ulitý v t anidy alf protei bvji'
Idlpuatéui It attiulv odlomeny
1'eeliU rt to tttee v i ttaováltl bvll1

''

Ir

fi' '

dý má rád V zábavé té doatalíf
„ I t ' A I #_ A

xynáček Kmíl JValner a třetí cenu

tií Kůžerm Pralnrová a p Kd

Pievka Př ízábavé účinkovala

chvalné známá kapela p Václava

Hrédla — 'Arátný a vážený kra

jan Fra ntíAVk Veverka jenž drží

nálevnu v Aimlín Mínu odjel do

Kocheater Mínu kde ae chce po
drobit operací jakož učinili chce

i pí Marie Vodrážková Přeje
me jím aby Ke brzy uzdravili a

mezí íiáa ae opčt navrátili — Man

želům Frank Hvobodovým zemře
lo dítko 'l týdny utaré Nechť

přijmou nelíčenou aonatraat naSÍ

— Pan Václav Jíartůáek zotavuje
%i ze avé nemocí kdežto ( JotMf

Kříkava jeat doand na lůžko u

poután — Pyl jem návítévou n

p Honumila Lukaika Jyz uapo
řálal lioalínu k níž ae ujelo nčko

hic krajanu Zurželi jame ae az

do večera toť ae ví že pří tom

pČnívém Ježto pan LukSík jeat
též milovníkem rybolovu nebyla
nouze ani o ryby a výborné jame
hí na nich "pochutnávali Muaím

dožnutí že paní LukSíková jeat

plna humoru a Že náa udržovala

ve amíchu po celou lobu Co jm:
dleli v útulné jich domáenoatí

Pří příležítoatí té pí Muríe íuk-5ov- á

odvezla í od nich krocana
k chovu a už ae tčáí na jaro aby
e mohla obíratí a tčmi opeřenci
— Up Joacfa Nerada mčly one

hdy dračky zábavu a už ae tčáí

až doderou na jiném míatč fa ai

zatancujou — Počaaí bylo
tuhle velmi mčnívé Padal aníh

1'řiSel vítr a odvál do dvorů ná

nledkem čehož byly míaty velké

závčjc A pří tom mrzlo tak že

bylo aŽ dvacet pod nulou Nyní
nám alt zaae hezky avítí alunééko

a mlaty jeat již pu aiinuí H veake- -

rou úetou Anton Hrabek

FAUVVPÍiL NVb Cl ml!
Uveřejučte laaknvč téehtn nčko- -

lik řádek z naai-h- okolí Cekánu

vždy toužebné na milý váí lial a

obzvláítč na ty kráané dopiay v

nčm uveřejnčné zejména jedl me

ú iiíml též nčjaký z tiaSeho okre-a- u

Ab' bohužel téeh dopiaů od

ná jn pniiiřrné málo ačkoliv jak
lobfe vím jt-a- t nub inrioho mlbéra

dů Pokiku neboť M tl jent
u velmi oblíben A proti by taká

nebylí IUt tak poučný a nabuv

ný při toni i bieiny neniM by
čili auhttíeli V Žollé české du

I1UM htn hlMlIll III jeilrll lne

ť od Nového loku ab iieuuVe-

ho ehvallt Hodní aioMiU alte
n?bvo ale a ť IhhIm' náUtlI

akí Imi kdo hřioA kotu'- - okovn

lie lielitrt' h MlUlMlI vyjel II

Jako obyčejné tak í letoi nabízíme celoročním předplatitelům na

Pokrok Západu (Pokrok Cretcský Pokrok Kansaaký 1'okrok Da-kota-
ký

Pokrok Iowský Pokrok) různé cenné a praktické prémie Z1

nepatrný jen doplatek Prémie mU jou vhodnou ozdobou domác

noatí a výbčr jích jeat tak hojný fa U&ldý h(á předplatitel nalezni

mezí nimi nčkterou jež ae mu btidc zamlouvat!

Tyto druhy kalendářů máme v zásobě pro nale celoroční před

platítele jíž aí mohou vybrat! dlo libostí Jeden z nich

PEČÍEKÚV NÁRODNÍ KALEND AÉ ~ Krámaká cena toho-l- o

kalendáře jeat 85c předplatitelům poakytujeme jej jako prémií

za pouhých 15e

ÚESKÝ ZÁPAD — Krám iká cena tohoto kalendáře je ítfe

my váuk jej dáváme naSím předplatitclftni jako prémií zu pouhých
% eentň

OBRAZY

Mimo kalendáře nabízíme cdoročníia předplatitelům naSicb lb

stů obi-az-y umčlecky barvotískeru neb tulováním provedené za ná

sledující mírný doplatek?
Miatr Jan Hun loučí ae as avýmí přáteli před upálením v Koat-ní- cí

8 předplatným jako prémie f0c — jinak $100

Obraz Huaa a Žižky H předplatným 10c — jinak !10c

Podobizny presidentů Spojených Hiátů H předplatným 20

— jinak f0e
Večeře PánČ H předplatným 'JOe — jinak W)c

Uňné obrazy avatýeh H píedjtlntným lůn — jinak 20
Kňzné krajino malby v bohatém výbČru H přeplatným 15—25!

K tímto obrazům zasíláme t pouhých 55c úhledné a velice

rámy jichi krámská cena jest $100

Dálo dovolujeme si oznámitl že obdrželi jame zásobu ceilci

auKlických a angllcko-čeakýc- h slovníků jakož i tlumačft jftž prodat
tne za tyto ceny i

JonáSův česko anglický slovník $1X0

JonáSův anglicko Český slovník 175
JonáSův tluma3 150
Mimo to mátne celou zásobu pčkné knihy i "100 deklarnací prt

tnládei" od iiejpřednSjíích íeakýoh spisovatelů jíl nabízíme ra 60tn

MNa :narJánceM (The Village Taveni) polka pro dvé ruca na

piano ía 25 o

"Louka Zelená " (Tin tíreen Meadow) vnbMk plo dvč niee
na piano ta

vouoe přátele své k hujuéta u předpláceni a polporovinl nsjls

einčjího čeakého faiopUu doufáme fa hojné vyuíítkujl pfllelito
sti námi poakytovaué He vil úctou

Vytliivitlolnii vi lrolnulf II'kdtl Jm-m- i byl knihvwbmelirt u ftr(

i


